
1Ano XV  - Nº 1838 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

ANO XV - Nº  1838 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefi a de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
LAURENTINO JUNQUEIRA LEMOS JÚNIOR 

Secretaria de Meio Ambiente 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUIZ DOS SANTOS VENÂNCIO

Secretaria de Pesca
JOÃO FRANCISCO DA SILVA MANHÃES

Atos da Procuradoria Geral

 

 

 

 

ACESSE 

www.pmsfi.rj.gov.br 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1966/2017;
OBJETO: Locação de Imóvel para funcionamento da Farmácia Central Municipal, localizado na Avenida Nilo Mayerhofer 
Pessanha, Ponto de Cacimbas – São Francisco de Itabapoana/RJ;
CONTRATADO: ANA MARIA ARANTES DE OLIVEIRA;
VALOR TOTAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais);
PERÍODO: 12 (DOZE) MESES;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, Lei 8.666/93.

São Francisco de Itabapoana, 02 de janeiro de 2024.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO 
GESTOR DO FMS

Atos de Conselhos Municipais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024

Dispõe sobre a convocação de reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde de São Francisco de Itabapoana refer-
ente ao mês de janeiro de 2024.

O presidente do Conselho Municipal de Saúde de São Francisco de Itabapoana/RJ, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, considerando o disposto no artigo 17 do Regimento Interno, 

Resolve: 

Art. 1º - Convocar a ilustre composição de conselheiros eleitos do Conselho Municipal de Saúde de São Francisco de Ita-
bapoana, para participarem de reunião ordinária, a ser realizada, de forma remota, na plataforma Google Meet, dia 31 de 
janeiro, às 10:00 horas, para tratar da seguinte pauta: 

I. DELIBERAÇÕES:

a) ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA do Conselho Municipal de Saúde, referente ao mês de dezembro;

b) Renovação de contrato de rateio com o CISNOVO;

c) Contrato de Programação anual com o CISNOVO;

 

II. INFORMES:

a) Inauguração da Reforma e Ampliação da UBS de Amontado; 

b) Inauguração da Reforma e Ampliação da UBS de Santa Clara;

c) Inauguração da Reforma de Gargaú.

III. ASSUNTOS GERAIS.

Sebastião Tavares Campista Filho
Conselho Municipal de Saúde

- Presidente –



2 Ano XV  - Nº 1838 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

EZAQUE SALVADOR DA PENHA
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
Primeiro Secretário

FAUAZI RIBEIRO CHERENE
Segundo Secretário

AROLDO LEANDRO DA SILVA

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

Atos da Comissão Permanente
de Licitação



3Ano XV  - Nº 1838 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024



4 Ano XV  - Nº 1838 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024



5Ano XV  - Nº 1838 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024



6 Ano XV  - Nº 1838 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024



7Ano XV  - Nº 1838 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024



8 Ano XV  - Nº 1838 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024



9Ano XV  - Nº 1838 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024



10 Ano XV  - Nº 1838 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024



11Ano XV  - Nº 1838 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024



12 Ano XV  - Nº 1838 - SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2024

 


